
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302026012800266

266

Nº 19, quarta-feira, 28 de janeiro de 2026ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2026

Objeto: Registro de preços para aquisição de combustíveis com fornecimento
contínuo e fracionado, conforme demanda, para suprir as necessidades da frota de veículos
e maquinários do município de Laranjeiras do Sul.

Tipo de licitação: Menor Preço Por Lote.
Modo de disputa: Aberto.
Abertura da sessão pública: 10/02/2026, às 08h00min., no site www.licitanet.com.br/.

Laranjeiras do Sul-PR, 26 de janeiro de 2026.
JAISON RODRIGO MENDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2026

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MALLET torna público que fará realizar Licitação
sob modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 004/2026 com as seguintes características:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar obra de
Pavimentação em CBUQ em trecho da Avenida João Pessoa e Ruas do Bairro Jardim Emília.

FORMA DE JULGAMENTO: Menor preço global.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min de 28 de janeiro de 2026 até às

09h00min do dia 12 de fevereiro de 2026.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min às 10h00min do dia

12 de fevereiro de 2026.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do dia 12 de fevereiro de 2026.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Está disponível no site www.bllcompras.org.br e no sítio

eletrônico do município a partir desde 28/01/2026.
INFORMAÇÕES: 0800 542 1204.

Mallet, 27 de janeiro de 2026.
FELIPE ZOLONDEK

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2025 - PMM

O Prefeito Municipal, Leandro Dorini, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/2021, resolve
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 082/2025 - PMM, que tem por objeto: Aquisição de
Trator Agrícola conforme Transferência Especial de Plano de Ação nº 09032025-080486/2025,
de modo a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.
Em favor dos fornecedores abaixo relacionados, pelos itens que lhes foram adjudicados e
respectivos valores totais: SCHILKMANN & ROTTA LTDA - ME foi vencedora do item 01. Valor
total R$ 183.950,00 (cento e oitenta e três mil novecentos e cinquenta reais).

Mangueirinha, 27 de janeiro de 2026.
LEANDRO DORINI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2026 - PMM

REFERENTE A CONCORRÊNCIA N.º 011/2025 - PMM. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MANGUEIRINHA - PR. CONTRATADO: J A PEREIRA EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO
LTDA. CNPJ/MF: n° 33.933.734/0001-82. OBJETO: O presente contrato tem por objeto a
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços, consistentes na
revitalização e modernização do complexo esportivo no Município de Mangueirinha, Estado
do Paraná, Convênio n. ° 957280/2024/MESP/CAIXA, conforme especificações, prazos e
condições estabelecidas no Termo de Referência e na proposta apresentada pela
Contratada, que passam a integrar o presente instrumento, independentemente de
transcrição. VALOR: R$ 319.000,00 (trezentos e dezenove mil reais) DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: As despesas com a execução do objeto deste contrato correrão à conta da
dotação orçamentária Desp. 413 Construção e Ampliação de Unidades Esportivas 14.001.27
.812.0010.1012.4.4.90. 51.00/04051/01006.03.99.01.02.1.700. 0000. Conv.957 280/20.24.
TRANSFEREGOV Revit. CP Esportivo Desp. 413. Construção e Ampliação de Unidades
Esportivas 14.001.27.812.0010.1012.4.4.90.51.00/00000/00000.01.07.00.00.1.500.0000.
Recursos.Ordinários (Livres), conforme previsto no orçamento vigente do Município de
Mangueirinha/PR, de acordo com a natureza do objeto contratado e conforme estabelecido
no Termo de Referência que integra o presente instrumento. EXECUÇÃO: Conforme Edital.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 25 de Janeiro de 2026. Mangueirinha,
DIVISÃO DE CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2026

Processo Administrativo nº 74/2026.
Objeto: Por força deste ato fica SUSPENSO o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

74/2026 referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026, em virtude de impugnações
apresentadas, sendo necessária revisão e análise do edital e termo de referência, pelos
técnicos e solicitante. Após a análise, o Edital será republicado com uma nova data para
abertura do certame.

Marialva-PR, 27 de janeiro de 2026.
FLÁVIA CHERONI DA SILVA BRITA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PE Nº 6/2026

PROCESSO Nº 34.874/2025 - UASG: 987745 - Licitação: 90006
OBJETO: Aquisição de 1 (uma) embarcação para transporte de pessoas com motor de popa
de no mínimo 250 hp e 4 (quatro) embarcações de fibra com motor de no mínimo 18cv.
TIPO: Menor Preço.
DATA DA ABERTURA: 06/02/2026 - HORÁRIO: 09:00 horas
VALOR ESTIMADO: R$ 695.215,00 (Seiscentos e noventa e cinco mil e duzentos e quinze reais).
Endereços: https://paranagua.atende.net/transparencia/item/licitacoes-gerais#conteudo,
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras e
https://pncp.gov.br/app/editais
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Complementar Federal nº 123, de 14/12/2006, alterada pela
Lei Complementar nº 147/2014, Decretos Municipais 4319/2023, a ser processada e
julgada em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, na sua redação atual e suas
respectivas alterações e demais legislações aplicáveis, bem como as condições
estabelecidas no Edital e em seus Anexos.
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pela Pregoeira na Rua Júlia da Costa, nº
322, Centro, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas ou pelo e-mail:
cpl@paranagua.pr.gov.br, bianca.freitas@paranagua.pr.gov.br.

Paranaguá, 26 de janeiro de 2026.
BIANCA FREITAS DE SOUZA RUSSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROBAL
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

AMPLA CONCORRÊNCIA-RETIFICADO 02.
O MUNICIPIO DE PEROBAL, ESTADO DO PARANÁ:
Torna público que fará realizar em sua sede, sita na Rua Guassatonga, 895,

Jardim Independência, Perobal, Estado do Paraná, LICITAÇÃO na modalidade de PREGÃO na
forma ELETRONICA: Contratação de empresa objetivando de empresa especializada para o
fornecimento de Kits Escolares personalizados com símbolos do município, destinados aos
alunos e professores da rede pública municipal de ensino.

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS: de 30/12/2025 às 09:00h00min até
11/02/2026 às 08h30min.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 11/02/2026 as 08h31min
até 08h59min DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DA FASE DE DISPUTA DE PREÇOS: 11/02/2026 às
09h00min TIPO DE DISPUTA: ABERTO; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOT E ;
VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R$ 373.489,30 (trezentos setenta três mil
quatrocentos oitenta e nove reais e trinta centavos). REALIZAÇÃO DA DISPUTA: BLL COMPRAS
LINK PARA ACESSO AO EDITAL: https://perobal.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes e
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 REFERÊNCIA DE
HORÁRIO: Horário de Brasília/DF, dúvidas e pedidos de esclarecimento, deverão ser dirigidos à
Comissão de Licitação no endereço mencionado, através do endereço eletrônico:
https://perobal.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes
e;https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 ou pelo fone: 44-
36258300, de Segunda à Sexta-feira, das 8h às 11h 30min e das 13h30min às 17hs.

Em 26 de janeiro de 2026.
CRISTIANO CEZAR MERLINI DE ALBUQUERQUE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2026 - SRP - EXCLUSIVO ME, MEI E EPP - PRIORIDADE LOCAL/ R EG I O N A L

EDITAL Nº 7/2026
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO - PR, através de sua Pregoeira, no

exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 333/2025, de 13/11/2025, torna público,
para conhecimento dos interessados que receberá até às 08:00:00 horas do 11/02/2026,
propostas para: Aquisição de materiais de limpeza e higienização destinados a todas as
secretarias municipais. Valor máximo: R$ 476.590,40.O recebimento será exclusivamente por
meio de sistema eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br. Os interessados poderão obter
maiores informações e retirar o edital completo pelos sites: www.gov.br/compras/pt-br,
https://transparencia.betha.cloud/#/dB2cqHx0nAQcUV6jVAEXbA==, através do e-mail
licitacaophl03@gmail.com e no setor de licitações, localizado na Rua Manoel Ribas, 326,
Centro, Pinhalão-PR.

Critério de Julgamento - Menor preço por item.

Pinhalão, 27 de janeiro de 2026.
RAÍSSA PIMENTEL VILAS BOAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2026

CONTRATANTE: Município de São João, Estado do Paraná, com sede na Avenida. XV de
Novembro, nº 160, inscrito no CNPJ nº 76.995.422/0001-06, representado pelo Prefeito
Municipal, JONI ZANELLA FERREIRA, e CONTRATADA: EMPREENDIMENTOS GODOIS
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 21.697.836/0001-67.
OBJETO: Execução da obra de construção de 20 (vinte) Unidades Habitacionais de Interesse
Social, incluindo o fornecimento de materiais e a prestação de serviços necessários à completa
execução, sob o regime de empreitada por preço global, conforme especificações constantes do
Termo de Referência, Projeto Básico/Executivo, Memorial Descritivo e Planilha Orçamentária.
VALOR: R$ 2.599.999,00 (dois milhões, quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e
noventa e nove reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 meses

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 30/2025

No título do Aviso de Licitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 30/2025 publicado
em 17/12/2025, Onde se lê: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 30/2025 Leia-se: CONCO R R Ê N C I A
PÚBLICA Nº 30/2025. Permanecem inalteradas todo o conteúdo do Aviso não retificado.

São José dos Pinhais, 16 de janeiro de 2026.
CAROLINE SUMSKI DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL
DESPACHO DE 21 DE JANEIRO DE 2026

Ratificação de DISPENSA Nº 2/2026
Considerando estarem presentes os pressupostos autorizativos da legislação

que rege a matéria, RATIFICO os termos das razões lançadas no Processo Administrativo nº
101/2025, AUTORIZO a contratação por DISPENSA de licitação sob o nº 2/2026, tendo
como objeto a contratação de empresa de engenharia visando a construção do CMEI Arco-
íris com área de obra total de 891,68 m2, a mesma localizada na Rua das Margaridas, SN,
Vila Verde, da empresa Igor Neuburger, CNPJ: 46.453.787/0001-48, no valor total de
R$1.111.099,22, conforme justificativa constante no processo licitatório, com fulcro na Lei
8666/1993, Art. 24, XI.

FERNANDA GARCIA SARDANHA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DO PARANÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2026

Edital com inversão de fases. Às 9h do dia 12/02/2026, na plataforma
www.bll.org.br"Acesso Identificado", CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de
empreitada por preço global, tipo menor preçoda(s) seguinte(s) obra(s): Local do objeto:Estrada
Rural das Pousadas. Objeto: Pavimentação em CBUQ. Quantidade e unidade de
medida:42.526,4 m².Prazo de execução:210 dias. A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital,
seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP, sítio eletrônico da Prefeiturade São Pedro do Paraná e na
plataforma www.bll.org.br"Acesso Identificado".. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, por meio da plataforma.

São Pedro do Paraná, 26 de janeiro de 2026.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2026-01-28T02:02:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




